
Протокол № 30
заседания Правления саморегулируемой 

организации некоммерческого партнерства 
«Дальневосточное объединение строителей» (СРО НП ДВОСТ)

5 августа 2010 г. г. Хабаровск

Всего членов 11равления - 15 
Присутствовало членов Правления - 12

В том числе:
1. Сорокин Михаил Николаевич - президент СРО НП ДВОСТ;
2. Ткач Вячеслав Викторович -  юрист ОАО «Дальстроймеханизация» (по 
доверенности);
3. Скоморохов Андрей Михайлович - ген. директор ЗАО «Дальметаллург- 
строй»;
4. Бугаков Павел Павлович - директор ООО «Земстройсервис»;
5. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО СК «Авангард»;
6. Карпов Николай Иванович -  ген. директор ЗАО « Дальстальконструкция»
( по доверенности Сорокин Михаил Николаевич);
7. Малыгин Виталий Петрович -  управляющий ООО «Восгокмонтаж- 
спецстрой» ( по доверенности Сорокин Михаил Николаевич);
8. Кирюшин Михаила Яковлевича - директор ООО «Сельэлектро» (по 
доверенности Сорокин Михаил Николаевич);
9. Богуславский Арон Ильич -  ген. директор ЗАО «Хабаровскгазстрой»;
10. Шишов Виктор Владимирович -  ген. директор ООО «Трансэлектро- 
строй»;
11. Шишенин Александр Иванович- зам. генерального директора 
«Хабаровская ремонтно-монтажная компания» (по доверенности);
12. Капштык Виктор Александрович -  главный маркетолог ООО 
«Дальэнергосетьстрой» (по доверенности)
Приглашены:
- Родионов Сергей Владимирович - ген. директор СРО НП ДВОСТ;
- Карпекин Юрий Борисович -  юрист СРО НП ДВОСТ 
-Радинков Анатолий Иванович -директор ООО « Страховой брокер» 
-Дианова Людмила Алексеевна -  начальник технического одела СРО НГ1 
ДВОСТ;
- Мерзляков Денис Александрович- директор регионального отделения 
г. Хабаровска страхового общества « Гефест».
Повестка дня:
1.0 приеме новых членов в СРО НП ДВОСТ;
2.0 выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние 
на безопасность объектов капитального строительства
3. О переоформлении ранее выданных Свидетельств о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капи тального
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строительства в соответствие с Приказом от 30.12.2009г. №624 Министер
ства регионального развития РФ
4. Обсуждение Проекта Повестки и времени проведения Общего собрания 
членов НП СРО ДВОСТ, в связи с изменениями и дополнениями в 
Градостроительном Кодексе РФ и необходимости приведения документов 
НП СРО ДВОСТ в соответствие с федеральным законодательством.

1. По первому вопросу: «О приеме новых членов в СРОНИ ДВОСТ» 
слушали Родионова С.В.
Выступили: Сорокин М.Н., Скоморохов А.М., Бугаков П.П.
Постановили:
- Принять в члены СРО НП ДВОС Г на основании заявлений следующие 
организации:
1.000 « ТРЭМ-ДВ», г. Хабаровск, ген. директор Проскочило Алексей 
Анатольевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. ФТУГ1 «Дальневосточное производственное объединение « Восход»,
Амурский р-н, нос. Эльбан, ген. директор Острожный Валерий 11иколаевич 
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. По второму вопросу: О выдаче Свидетельств о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства , согласно заявления, слушали Родионова С.В.
Выступили: Сорокин М.Н., Скоморохов А.М., Бугаков П.П.
Постановили:
- Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние 
на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления, 
следующим строительным организациям:
1 .ООО « Росдальстрой», г. Хабаровск, ген. директор 11роскочило Алексей 
Анатольевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. ООО « ТРЭМ-ДВ», г. Хабаровск, ген. директор Проскочило Алексей 
Анатольевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3. ФГУП «Дальневосточное производственное объединение « Восход»,
Амурский р-н, пос. Эльбан, ген. директор Острожный Валерий Николаевич 
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

3. По третьему вопросу : О переоформлении ранее выданных Свидетельств 
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объек
тов капитального строительства, согласно заявлений членов СРО НП 
ДВОСТ, слушали Родионова С,В,
Выступили : Сорокин М.Н., Дианова Л.А.
Постановили: Переоформить ранее выданные Свидетельства о допуске к 
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капиталь
ного строительства , согласно заявлений членов СРО HI 1 ДВОС Г:
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1 ОАО « .Палаткинская дорожная компания» (ФГУ ДЭ11 №249), Магадан
ская обл. Хасынский р-н, пос. Палатка, И.о. директора Пригара Сергей 
Семенович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2.ЗАО « Дальтеплохимзащита», г. Хабаровск, ген. директор Ступакова 
Вера Васильевна
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
По четвертому вопросу Юбсуждение Проекта Повестки и времени 
проведения Общего собрания членов НП СРО ДВОСТ, в связи с 
изменениями и дополнениями в Градостроительном Кодексе РФ и 
необходимости приведения документов НП СРО ДВОСТ в соответствие с 
федеральным законодательством, слушали Сорокина М.Н.
Проект повестки дня внеочередного общего Собрание членов СРО НГ1 
ДВОСТ:
1. Внесение дополнений и изменений в Устав СРО НП ДВОСТ;
2. Внесение дополнений и изменений в Положение о постоянно 
действующем коллегиальном органе управления -  Правлении СРО НП 
ДВОСТ;
3. Отчет Председателя Правления СРО НП ДВОСТ о работе Правления за 
отчетный период ( 2 года)
4. Выборы Правления СРО НП ДВОСТ;
5. Выборы Председателя Правления СРО НП ДВОСТ;
6. Выборы делегатов на Ш съезд Национального объединения СРО;
7. Внесение изменений и дополнений в Требования к выдаче Свидетельств о 
допуске к работам , влияющим на безопасность объектов капитального 
строительства;
8. Внесение дополнений и изменений в Положение о компенсационном 
фонде НП СРО ДВОСТ;
9. Внесение изменений и дополнений в Положение об условиях и порядке 
приема в члены СРО НГ1 ДВОСТ.

Выступили: Скоморохов А.М., Бугаков П.П., Шишенин А.И.
Постановили:
-Утвердить Повестку дня внеочередное Общее собрание членов 
СРО НП ДВОСТ и разместить на сайте СРО НГ1 ДВОСТ.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

- Внеочередное общее Собрание членов СРО НП ДВОСТ провести 
10 сентября 2010г. в 13.00 час.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

1. По первому вопросу повестки дня : О внесении дополнений и изменений 
в Устав СРО НГ1 ДВОС Г, слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Скоморохов А.М., Бугаков ГТП., Шишенин А.И.
Постановили:
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- Ознакомить членов СРО НП ДВОСТ с внесенными в Устав СРО НП
ДВОСТ дополнениями и изменениями . Информацию разместить на сайте . 
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

2. По второму вопросу повестки дня: О внесении дополнений и измене
ний в Положение о постоянно действующем коллегиальном органе 
управления -  Правлении СРО НП ДВОСТ, слушали Сорокина М.Н. 
Выступили: Скоморохов А.М., Бугаков П.П., Филиппов В.И.
Постановили:
- Внести дополнения и изменения в Положение о постоянно действующем 
коллегиальном органе управления -  Правлении СРО НП ДВОСТ;
- Информацию разместить на сайте СРО НП ДВОСТ.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3. По третьему вопросу повестки дня: Отчет Председателя 11равления СРО 
НП ДВОСТ о работе Правления за отчетный период ( 2 года), слушали 
Сорокина М.Н.
Выступили: Бугаков П.П., Филиппов В.И.
Постановили: Сорокину М.Н.- Председателю Правления СРО НП ДВОСТ 
подготовить на общее Собрание отчет о работе Правления за отчетный 
период (2008-20 Юг.г.)
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

4. По четвертому вопросу повестки дня: О Проведении выборов 
Правления СРО НП ДВОСТ, слушали Сорокина М. Н.
Выступили: Бугаков П.П., Филиппов В.И., Капштык В.А., Шишов В.В 
Постановили:
- Ген. директору СРО НГ1 ДВОСТ ( Родионову С.В.) :
1 .Подготовить к очередному заседанию Правления СРО IIII ДВОСТ список 
кандидатов в члены Правления для выдвижения их на Общем собрании 
членов СРО НП ДВОСТ ( 10.09.2010г.), секретарю подготовить график 
посещения членами Правления заседаний Правления СРО НП ДВОСТ в 
2010году.

Срок к 25.08.Юг
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
5. По пятому вопросу повестки дня: Выборы Председателя I [равления 
СРО НП ДВОСТ , слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Шишов В.В., Бугаков П.П., Филиппов В.И.
Постановили: Провести выборы Председателя Правления СРО НП ДВОСТ 
на общем Собрании тайным голосованием.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
6. По шестому вопросу повестки дня: Выборы делегатов на 111 съезд 
Национального объединения СРО, слушали Сорокина М.Н.
Выступили : Шишов В.В., Капштык В.А.
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Постановили: Членам СРО НП ДВОСТ представить кандидатуры для 
формирования делегатов в работе Ш съезда Национального объединения

7. По седьмому вопросу повестки дня: О внесении изменений и 
дополнений в Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам , 
влияющим на безопасность объектов капитального строительства, 
слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Родионов С.В., Дианова Л.А., Скоморохов А.М.
Постановили:
- В связи с изменениями и дополнениями в Градостроительный Кодекс РФ и 
необходимости приведения документов СРО НП ДВОСТ в соответствие с 
федеральным законодательством, внести изменения в Требования к 
выдаче Свидетельств о допуске к работам , влияющим на безопасность 
объектов капитального строительства.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
8. По восьмому вопросу повестки дня : О внесении дополнений и 
изменений в Положение о компенсационном фонде СРО НГ1 ДВОСТ , 
слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Скоморохов А.М., Капштык В.А., Богуславский А.И. 
Постановили:
- Внести дополнения и изменения в Положение о компенсационном 
фонде СРО НП ДВОСТ. в соответствии с Градостроительным кодексом 
РФ. Подготовить специальные комментарии по данному вопросу. 
Документы и комментарии разместить на сайте.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

9. По девятому вопросу повестки дня : О внесении изменений и дополне
ний в Положение об условиях и порядке приема в члены СРО 11П ДВОСТ, 
слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Скоморохов А.М., Богуславский А.И. Филиппов В.И. 
Постановили:
- Положение об условиях и порядке приема в члены СРО НП ДВОСТ 
разместить на сайте.
- Членам Правления дать свои замечания и предложения по внесению 
изменений и дополнений в данное Положение.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
- Контроль за исполнением протокола возложить на генерального 
директора СРО НП ДВОСТ Родионова С. В.

СРО.
Голосовали «ЗА»

Срок к 25.08.10г.
«Единогласно»
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